
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 63365 - 09-08-2024 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1975/11-1-2024 από-

φασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Συμβάσεις/

Συμφωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 

2024-2025 που συνάπτονται από την Εθνική Κε-

ντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β του άρθρου 41 

του ν. 4412/2016» (Β’ 226).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και, ιδίως, της 
παρ. 4 του άρθρου 41 αυτού,

1.2 του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 59),

1.3 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.4 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

1.5 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

1.7 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

1.8 του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’  αρ. 140372/22-12-2021 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρυθμίσεις για 
την παροχή κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων 

αγορών δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και υπηρε-
σιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β 
της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 6225).

3. Την υπ’ αρ. 1975/11-1-2024 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Συμβάσεις/Συμφωνίες πλαίσιο προγραμ-
ματικής περιόδου 2024-2025 που συνάπτονται από την 
Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β του άρθρου 
41 του ν. 4412/2016» (Β’ 226).

4. Την υπ’ αρ. 125738/27-12-2023 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία 
από τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1975/11-1-2024 απόφασης 
του Υπουργού Ανάπτυξης «Συμβάσεις/Συμφωνίες πλαί-
σιο προγραμματικής περιόδου 2024-2025 που συνάπτο-
νται από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β 
του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 226) δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την ανάγκη επανακαθορισμού των αναθετουσών 
αρχών που προσφεύγουν στη Γενική Διεύθυνση Δημο-
σίων Συμβάσεων για την κάλυψη των αναγκών τους σε 
αγαθά που αποτελούν αντικείμενο των κεντρικών δρα-
στηριοτήτων αγορών βάσει της υπ’ αρ. 1975/11-1-2024 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Συμβάσεις/Συμ-
φωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 2024-2025 
που συνάπτονται από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών 
της παρ. 1β του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 226), 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1975/11-1-2024 από-
φασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Συμβάσεις/Συμφω-
νίες - πλαίσιο έτους 2024-2025 που συνάπτονται από την 
Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 
41 του ν. 4412/2016» (Β’ 226), ως εξής:

Α. Το Παράρτημα Α αντικαθίσταται ως ακολούθως:
Παράρτημα Α (είδος περ. α άρθρου 2)
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
2. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4720

48069



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48070 Τεύχος B’ 4720/13.08.2024

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
6. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
 Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος
21. Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας
22. Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας
23. Γενικό Επιτελείο Ναυτικού
24. Γενικό Επιτελείο Στρατού
25. Επιτροπή Ανταγωνισμού
26. Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
27. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)
28. Ελληνική Στατιστική Αρχή
29. Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)
30. Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ)
31. Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας»
32. Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης
33. Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-

ρακτήρα
34. Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ)
35. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ)
36. Κέντρο Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ)
37. Διοίκηση 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής
38. Αρεταίειο Νοσοκομείο
39. Αιγινήτειο Νοσοκομείο
40. Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
41. Γενικό Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο 

Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»

42. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»
43. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗ-

ΜΑΤΑΣ»
44. Γενικό Νοσοκομείο - Μαιευτήριο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕ-

ΛΟΥ»
45. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ»
46. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - 

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ- ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»
47. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»
48. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ
49. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ
50. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕ-

ΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ
51. Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥ-

ΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ
52. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ
53. Ειδικό Νοσοκομείο «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ»
54. Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»
55. Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. και ΑΓΛΑΪΑΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ»
56. Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
57. Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ
58. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- Α. 

ΦΛΕΜΙΓΚ-Νοσ. Μονάδα ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ
59. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- Α. 

ΦΛΕΜΙΓΚ-Νοσ. Μονάδα Α. ΦΛΕΜΙΓΚ
60. Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥ-

ΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»
61. Νοσοκομείο «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ»
62. Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών 

«Η ΣΩΤΗΡΙΑ»
63. Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης (ΕΚΑ)
64. Διοίκηση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 

και Αιγαίου
65. Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ»
66. Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ
67. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής
68. Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «ΑΓ. ΠΑΝΤΕ-

ΛΕΗΜΩΝ»  - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής «Η 
ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ»

69. Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕ-
ΤΑΞΑ»

70. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ»
71. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ»
72. Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά ΤΖΑΝΕΙΟ
73. ΩΝΑΣΕΙΟ Καρδιοχειρουργικό Κέντρο
Β. Tο Παράρτημα Β αντικαθίσταται ως ακολούθως:
Παράρτημα Β (είδη περ. β άρθρου 2)
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
2. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48071Τεύχος B’ 4720/13.08.2024

6. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες’
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος)
21. Γενικό Επιτελείο Στρατού
Γ. Το Παράρτημα Γ αντικαθίσταται ως ακολούθως:
Παράρτημα Γ (είδη περ. γ άρθρου 2)
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
2. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
6. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας

12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες’
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος)
21. Γενικό Επιτελείο Στρατού
Δ. Το Παράρτημα Δ αντικαθίσταται ως ακολούθως:
Παράρτημα Δ (είδη περ. δ άρθρου 2)
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
2. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
6. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες’
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48072 Τεύχος B’ 4720/13.08.2024

18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος
21. Γενικό Επιτελείο Στρατού
Ε. Το Παράρτημα Ε αντικαθίσταται ως ακολούθως:
Παράρτημα Ε (είδη περ. ε άρθρου 2)
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
2. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
6. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες’
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 

Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος
21. Επιτροπή Ανταγωνισμού
22. Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
23. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)
24. Ελληνική Στατιστική Αρχή
25. Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ))-Κε-

ντρική Υπηρεσία
26. Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ)
27. Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας»
28. Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης
29. Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-

ρακτήρα
30. Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ)
31. Γενικό Επιτελείο Στρατού
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1975/11-1-2024 (Β’ 226) 

απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047201308240004*


		2024-08-13T12:30:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




